
（単位：円）

令和４年度予算 令和３年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 4,729,900 3,344,900 1,385,000

基本財産受取利息 4,729,900 3,344,900 1,385,000

特定資産運用益 5,000 5,250 △ 250

特定資産受取利息 5,000 5,250 △ 250

受取会費 513,000 513,000 0

賛助会員受取会費 513,000 513,000 0

受取補助金等 12,200,000 5,000,000 7,200,000

受取福井県補助金 12,200,000 5,000,000 7,200,000

事業収益 56,602,781 47,254,047 9,348,734

受託事業収益 56,522,781 47,174,047 9,348,734

手数料収益 80,000 80,000 0

受取負担金 721,000 721,000 0

受取負担金 721,000 721,000 0

受取寄付金 4,090,000 5,090,000 △ 1,000,000

受取寄付金振替額 4,090,000 5,090,000 △ 1,000,000

雑収益 70,500 70,250 250

受取利息 500 250 250

雑収益 70,000 70,000 0

　経常収益計 78,932,181 61,998,447 16,933,734

（2）　経常費用

事業費 78,518,397 62,372,064 16,146,333

給料手当 35,379,520 32,121,200 3,258,320

臨時雇用賃金 6,779,360 5,456,000 1,323,360

福利厚生費 6,851,218 7,396,540 △ 545,322

旅費交通費 2,327,264 1,953,000 374,264

通信運搬費 1,221,443 874,119 347,324

消耗品費 1,723,133 1,320,000 403,133

印刷製本費 734,200 800,000 △ 65,800

燃料費 60,000 60,000 0

損害保険料 70,000 70,000 0

賃借料 4,842,388 2,571,068 2,271,320

諸謝金 4,465,000 3,685,000 780,000

租税公課 3,054,534 2,189,800 864,734

支払手数料 496,337 546,337 △ 50,000

支払負担金 444,000 444,000 0

支払助成金 9,390,000 2,190,000 7,200,000

雑費 15,000 15,000 0

会議費 665,000 680,000 △ 15,000

管理費 2,489,660 2,812,860 △ 323,200

給料手当 665,200 665,200 0

臨時雇用賃金 124,000 124,000 0

福利厚生費 174,460 174,460 0

令和４年度　収支予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　　　　　目



令和４年度予算 令和３年度予算 増減科　　　　　　　　　目

旅費交通費 200,000 260,000 △ 60,000

通信運搬費 150,000 200,000 △ 50,000

消耗品費 150,000 200,000 △ 50,000

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 50,000 100,000 △ 50,000

賃借料 300,000 300,000 0

交際費 50,000 50,000 0

租税公課 10,000 3,200 6,800

支払手数料 10,000 20,000 △ 10,000

委託料 350,000 400,000 △ 50,000

支払負担金 126,000 176,000 △ 50,000

会議費 30,000 40,000 △ 10,000

　経常費用計 81,008,057 65,184,924 15,823,133

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,075,876 △ 3,186,477 1,110,601

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,075,876 △ 3,186,477 1,110,601

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,075,876 △ 3,186,477 1,110,601

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,155,876 △ 3,266,477 1,110,601

　　　　一般正味財産期首残高 6,696,321 6,484,433 211,888

　　　　一般正味財産期末残高 4,540,445 3,217,956 1,322,489

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 191,379 155,479 35,900

 　基本財産受取利息 191,379 155,479 35,900

一般正味財産への振替額 △ 4,090,000 △ 5,090,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 4,090,000 △ 5,090,000 1,000,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 3,898,621 △ 4,934,521 1,035,900

　　　　指定正味財産期首残高 496,775,205 500,474,506 △ 3,699,301

　　　　指定正味財産期末残高 492,876,584 495,539,985 △ 2,663,401

Ⅲ 正味財産期末残高 497,417,029 498,757,941 △ 1,340,912



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 3,310,930 0 1,418,970 0 4,729,900

基本財産受取利息 3,310,930 1,418,970 4,729,900

特定資産運用益 4,750 0 250 0 5,000

特定資産受取利息 4,750 250 5,000

受取会費 513,000 0 0 0 513,000

賛助会員受取会費 513,000 513,000

受取補助金等 12,200,000 0 0 0 12,200,000

受取福井県補助金 12,200,000 12,200,000

事業収益 56,522,781 80,000 0 0 56,602,781

受託事業収益 56,522,781 56,522,781

手数料収益 80,000 80,000

受取負担金 721,000 0 0 0 721,000

受取負担金 721,000 721,000

受取寄付金 2,890,000 0 1,200,000 0 4,090,000

受取寄付金振替額 2,890,000 1,200,000 4,090,000

雑収益 70,000 0 500 0 70,500

受取利息 500 500

雑収益 70,000 70,000

　経常収益計 76,232,461 80,000 2,619,720 0 78,932,181

（2）　経常費用

事業費 78,396,921 121,476 0 0 78,518,397

給料手当 35,281,720 97,800 35,379,520

臨時雇用賃金 6,779,360 6,779,360

福利厚生費 6,831,178 20,040 6,851,218

旅費交通費 2,327,264 2,327,264

通信運搬費 1,221,443 1,221,443

消耗品費 1,723,133 1,723,133

印刷製本費 734,200 734,200

燃料費 60,000 60,000

損害保険料 70,000 70,000

賃借料 4,842,388 4,842,388

諸謝金 4,465,000 4,465,000

租税公課 3,050,898 3,636 3,054,534

支払手数料 496,337 496,337

支払負担金 444,000 444,000

支払助成金 9,390,000 9,390,000

雑費 15,000 15,000

会議費 665,000 665,000

管理費 0 0 2,489,660 0 2,489,660

給料手当 665,200 665,200

臨時雇用賃金 124,000 124,000

福利厚生費 174,460 174,460

令和４年度　収支予算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計



科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 200,000 200,000

通信運搬費 150,000 150,000

消耗品費 150,000 150,000

消耗什器備品費 100,000 100,000

印刷製本費 50,000 50,000

賃借料 300,000 300,000

交際費 50,000 50,000

租税公課 10,000 10,000

支払手数料 10,000 10,000

委託料 350,000 350,000

支払負担金 126,000 126,000

会議費 30,000 30,000

　経常費用計 78,396,921 121,476 2,489,660 0 81,008,057

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,164,460 △ 41,476 130,060 0 △ 2,075,876

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,164,460 △ 41,476 130,060 0 △ 2,075,876

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,900,000 100,000 △ 2,000,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 264,460 58,524 △ 1,869,940 0 △ 2,075,876

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 264,460 △ 21,476 △ 1,869,940 △ 2,155,876

　　　　一般正味財産期首残高 300,315 37,598 6,358,408 6,696,321

　　　　一般正味財産期末残高 35,855 16,122 4,488,468 4,540,445

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 133,965 0 57,414 0 191,379

 　基本財産受取利息 133,965 57,414 191,379

一般正味財産への振替額 △ 2,890,000 0 △ 1,200,000 0 △ 4,090,000

一般正味財産への振替額 △ 2,890,000 △ 1,200,000 △ 4,090,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 2,756,035 0 △ 1,142,586 0 △ 3,898,621

　　　　指定正味財産期首残高 347,803,542 0 148,971,663 496,775,205

　　　　指定正味財産期末残高 345,047,507 0 147,829,077 492,876,584

Ⅲ 正味財産期末残高 345,083,362 16,122 152,317,545 497,417,029
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